
Pará , 15 de Maio de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2487 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             38 

ENDEREÇO DA CONTRATADA: COM SEDE NA TRAV. 
VITOR CAMPOS, N° 67, CEP 68.180-070, BAIRRO COMERCIO, 
ITAITUBA/PÁ  

Publicado por: 
Kleber dos Anjos de Sousa 

Código Identificador:1BFB3D8D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO 

SOCIAL / FMAS 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2020 

 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 015/2019. 
NUMERO DO CONTRATO: 055/2020. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA. 
CONTRATADO: COOP. MISTA DOS COND. AUT. DE 
VEÍCULOS RODOVIÁRIOS BUBURÉ. 
OBJETO: “O AGENCIAMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES 
DESTINADOS AOS FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACAREACANGA/PÁ”. 
DATA DO CONTRATO: 10 DE JANEIRO DE 2020. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2020. 
VALOR DO CONTRATO: R$13.260,00 (TREZE MIL E 
DUZENTOS E SESSENTA REAIS). 
ENDEREÇO DA CONTRATADA COM SEDE NA COM SEDE 
NA RUA EÇA DE QUEIROZ LAGES DE MESQUITA, S/Nº, CEP: 
68.180-220, BAIRRO BELA VISTA, ITAITUBA/ PÁ. 
  

Publicado por: 
Kleber dos Anjos de Sousa 

Código Identificador:DBBCB0B4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO 

SOCIAL / FMAS 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 248/2020 

 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 021/2019. 
NUMERO DO CONTRATO: 248/2020. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. 
CONTRATADO: J R DA SILVA-ME. 
OBJETO: “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E 
AQUISIÇÃO DE MOVEIS EM MADEIRA DE LEI E 
FABRICAÇÃO DE PORTAS EM COMPENSADO COM 
FÓRMICA BRANCA PARA EQUIPAR E ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACAREACANGA E SUAS SECRETARIAS 
JURISDICIONADAS”. 
DATA DO CONTRATO: 13 DE MARÇO DE 2020. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2020. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 13.436,00 (TREZE MIL E 
QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS). 
ENDEREÇO DA CONTRATADA: COM SEDE NA AV. JOANA 
COSTA BARROSO, S/N, CEP 68.195-000, BAIRRO BELA VISTA, 
JACAREACANGA/PA. 

Publicado por: 
Kleber dos Anjos de Sousa 

Código Identificador:E6687949 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 

 
SETOR DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 001/2020-SEMAS 
PROCESSO: Nº 051/2020-CPL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 20200104001 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

CONTRATADO (A): SUPERMERCADO ECO LTDA - EPP, 
CNPJ: 20.680.267/0001- 43 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, ESPECIFICAMENTE PARA CESTAS 
BÁSICAS PARA ATENDER FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE 
AGRAVAMENTO SOCIAL EM DECORRENCIA DA PANDEMIA 
DO CORONA VIRUS 
FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93 
VALOR TOTAL: R$ 299.785,15 (DUZENTOS E NOVENTA E 
NOVE MIL SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E 
QUINZE CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: 14/04/2020 a 11/10/2020 
ORDENADOR (A) DE DESPESAS: MARIA APARECIDA 
BARROSO CAMARÃO 
  
Juruti, 14 de maio de 2020 
  
MARIA APARECIDA BARROZO CAMARÃO 
Secretária Municipal de Assistência Social  

Publicado por: 
Eduarlan Bentes da Silva 

Código Identificador:D87A1D2A 
 

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO HOMOLOGATÓRIO 

 
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 
posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 
031/2020, HOMOLOGO o procedimento da CHAMADA PÚBLICA 
Nº 001/2020-SECDET, cujo objeto é o CREDDENCIAMENTO E 
SELEÇÃO PARA OUTORGA DE PERMISSÃO DE USO DE 
TRÊS BOXES NA PRAÇA DA REPÚBLICA (PARQUE 
INFANTIL E ARENA CULTURAL, em favor da Pessoa Física 
JOANA SÁ ALMEIDA, inscrita no CPF Nº 778.194.462-34, no 
valor mensal de R$ 317,10 (Trezentos e dezessete reais e dez 
centavos), equivalente a 15 unidades Fiscais Municipais - UFM”s e a 
Empresa J B N RAYMOND, inscrita no CNPJ Nº 11.081.255/0001-
41, no valor de R$ 422,80 (Quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta 
centavos), equivalente a 20 Unidades Fiscais Municipais – UFM s, 
conforme registro em ATA de abertura e julgamento da CHAMADA 
PÚBLICA Nº 001/2020 – SECDET, julgada pela Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 697 de 23 de 
maio de 2019 e membros da comissão. 
  
Juruti-PA, 12 de maio de 2020. 
  
ARIADNE ELIZABETE BATISTA DE LIMA 
Secretária Municipal de Cultura, Desporto e Turismo 

Publicado por: 
Eduarlan Bentes da Silva 

Código Identificador:260436C2 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
AVISO DE LICITAÇAO/PREGÃO ELETRONICO 

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-00019-SRP/PMMR 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material 
de limpeza e higienização, Objetivando atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, Secretarias e Fundos Municipais. 
Abertura: 29/05/2020. Às 08:30h, pelo portal 
www.portalcompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações 
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro 


